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Golf-Club Bensheim



Sparkassen-Kreditkarte Platinum.
Entdecken Sie die Welt der Platinum Golf-Community®.

Mit ausgewählten VIP-Veranstaltungen, spekta- 
kulären Golfreisen, hochwertigen Produkten  
sowie für Sie speziell arrangierten Greenfee-
Ermäßigungen.

sparkasse-bensheim.de/
platinum

Mehr als 
ein Privileg.

s-�Sparkasse 
Bensheim



HERZLICH 
WILLKOMMEN 
Im Golf-Club Bensheim e.V. 

Liebe Mitglieder und Gäste, 

auch im Jahr 2021 erwartet Sie ein interessantes und vielseitiges 
Turnierprogramm. Nutzen Sie die zahlreichen Möglichkeiten, 
sich im sportlichen Wettkampf zu betätigen und genießen Sie 
Ihre private Golfrunde mit Freunden und Familie ohne Start­
zeitenreservierung. 

Wir freuen uns, Sie im Golf-Club Bensheim begrüßen zu können,  
wünschen Ihnen viel Spaß und Erfolg beim Spiel und laden Sie  
herzlich dazu ein, angenehme und gesellige Stunden in unserem  
Clubrestaurant La Zágara zu verbringen.



Wir mögen’s beweglich! Darum freuen  
wir uns, dass wir so viele tolle Projekte  
in der Region unterstützen dürfen: in  
den Bereichen Kultur, Nachbarschaft, 
Schulbildung – und Sport.

MERCK.de

KUNST
SCHLAG
sponsored by Merck

a



Geschäftsstelle	 Golf-Club Bensheim e.V.  
	 Außerhalb 56 · 64625 Bensheim  
	 T 0 62 51 - 6 77 32 · F 0 62 51 - 3 92 92  
	 info@golfclub-bensheim.de  
	 www.golfclub-bensheim.de	

Sekretariat	 Regina Schul, Nico Heinen

Öffnungszeiten	 Innerhalb der Saison / Außerhalb der Saison  
	 Mo - Fr: 9:00 - 18:00 Uhr / 9:00 - 15:00 Uhr  
	 Sa/So und Ft: 9:00 - 16:00 Uhr / 10:00 - 14:00 Uhr

Professional	 Alexander Robertson	 T 01 72 - 7 54 53 40

GolfShop	 AR Golfstore	 T 0 62 51 - 9 89 43 54

Greenfee-Kooperationen 
GC Aschaffenburg	(Mo-Fr)	 50%	 18-L	 T 0 60 24 - 6 34 00
GC Glashofen	 (Mo-Fr)	 50 €	 18-L	 T 0 62 82 - 73 83
GC Heddesheim	 (Mo-Fr)	 50%	 18/9-L	 T 0 62 04 - 97 69-0
GC Kurpfalz	 (Mo-Fr)	 50%	 18-L	 T 0 62 36 - 47 94 94
GC Lobenfeld	 (Mo-Fr)	 50%	 18-L	 T 0 62 26 - 95 21 10
GC MA-Viernheim	 (Mo-Fr)	 20%	 18-L	 T 0 62 04 - 60 70-0
GC Odenwald	 (Mo-Fr)	 50%	 18-L	 T 0 60 63 - 5 74 47
GC Rhein-Main	 (Mo-Fr)	 30%	 18/9-L	 T 06 11 - 1 84 24 16
GC Rheinhessen	 (Mo-Fr)	 -10 €	 18-L	 T 0 67 01 - 2 00 80
GC Rheintal	 (Mo-Fr)	 50%	 18/9-L	 T 0 62 02 - 5 63 90
GC Sansenhof	 (Mo-Fr)	 39 €	 18-L	 T 0 93 73 - 21 80
GC Traisa	 (Mo-Fr)	 50%	 18/9-L	 T 0 61 51 - 14 65 43
GC Wiesloch	 (Mo-Fr)	 25%	 18-L	 T 0 62 22 - 7 88 11-0
GC Worms	 (tägl.)	 50%	 18/9-L	 T 0 62 46 - 90 72 26

(keine Ermäßigung für Schüler/Studenten) 





VORSTAND 

Präsident 	 Dr. Claus-Peter Quel 

Vizepräsident 	 Philipp Schlanstedt

Schatzmeister 	 Wolfgang Müller

Spielführer 	 Michael Bettig

Jugendwartin 	 Angelika Kreuzer

Schriftführerin 	 Elke Ditter

SPORT

Ladies’ Captain 	 Dagmar Basting

Men’s Captain 	 Peter P. Schmitt, 
	 Michael Grüger

Seniors Captain 	 Dr. Reinhard Bauß

SWDSR 	 Dr. Bernd Kordes

1. Mannschaft	 Thomas Fili

AK30 Herren I 	 Roger Hertel

AK30 Herren II	 Michael Grüger

AK50 Damen	 Birgit Göller

AK50 Herren I 	 Thomas Kaletsch

AK50 Herren II 	 Thomas Kaletsch

AK65 Herren I	 Claus Abt

AK65 Herren II	 Claus Abt



PLATZREGELN

Gespielt wird nach den gültigen Golfregeln des Deutschen Golf 
Verband (DGV) und diesen Platzregeln des Golf-Club Bensheim. 
Sonderplatzregeln gemäß Aushang.

Ausgrenzen (Regel 18.2)
Die Ausgrenzen rechts am Abschlag der Bahn 5 und an Bahn 13 
werden durch Zäune gekennzeichnet.

Unbewegliche Hemmnisse, von denen straflose Erleichterung 
nach Regel 16.1 zulässig ist, sind:
• �Pflanzen/Bäume mit Stützpfählen, Gießringen, usw. 
• �Angelegte Blumenbeete und Blumenrabatten (außer im Wasser­
hindernis) 

• �Schutzzäune (keine Aus-Zäune), Bänke, Ballwascher, Abschlags­
schilder, andere Schilder, Papierkörbe, Schutzhütten, Hoch­
spannungsmasten/-fundamente, Regnerköpfe, Storchennestmast 

• �Aufgänge zu Brücken, Brücken und Brückenfundamente 
• �Angelegte und befestigte Wege auf dem Platz 
• � Elektrozäune in den Penalty Areas 

Alle farbigen Entfernungsmarkierungen auf dem Platz werden als 
unbewegliche Hemmnisse behandelt, von denen Erleichterung 
nach Regel 16.1 zulässig ist. Es darf keine Erleichterung nach Regel 
15.2 in Anspruch genommen werden.

Hochspannungsleitung (Regel 16.1)
Ist es bekannt oder so gut wie sicher, dass der Ball eines Spielers 
eine Stromleitung während des Spiels von Bahn 11 getroffen hat, 
zählt der Schlag nicht. Der Spieler muss einen Ball straflos von der 
Stelle des vorherigen Schlags spielen (siehe Regel 14.6 zum Ver­
fahren).



Lose hinderliche Naturstoffe (Regel 15)
Behinderung durch Kot von Wasservögeln ist gegeben, wenn ein 
Ball auf einer kurz gemähten Fläche in einem solchen Umstand liegt 
oder der Raum des beabsichtigten Schwungs betroffen ist. Liegt der 
Ball auf dem Grün, so ist Behinderung auch dann gegeben, wenn 
sich Kot von Wasservögeln auf der Puttlinie befindet. Erleichterung 
nach Regel 15-1. Behinderung nach dieser Regel ist nicht gegeben, 
wenn nur die Standposition des Spielers betroffen ist. 

Nach Wahl des Spielers darf Kot von Wasservögeln behandelt 
werden als 
• �ein loser hinderlicher Naturstoff, der nach Regel 15.1 entfernt 

werden darf, oder 
• �Boden in Ausbesserung, von dem Erleichterung nach Regel 16.1 

zulässig ist. 

Boden in Ausbesserung (Regel 16.1)
Boden in Ausbesserung ist gekennzeichnet durch blaue Pfähle und/
oder ist jede von einer weißen Linie eingekreiste Fläche. 

Gekennzeichnete Schadstellen auf dem Grün sind Boden in Aus­
besserung. Liegt ein Ball in einem solchen Umstand oder ist die 
Puttlinie durch einen solchen Umstand beeinträchtigt, darf straflos 
Erleichterung in Anspruch genommen werden.

Januar 2020
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11

12

13

Legende 
v 	 = vorgabenwirksam 
Z 	 = Zeitstart 
K	 = Kanonenstart 
o	 = offen für auswärtige Spieler 
9	 = 9 Loch 
HL	 = Hessenliga 
II	 = Schulferien Hessen 
Änderungen von Anfangszeiten und 
Vorgabewirksamkeit sind jederzeit 
möglich. 
Die jeweilige Ausschreibung ist  
maßgeblich. 

Platzpflegemaßnahmen

Platzpflegemaßnahmen

Platzpflegemaßnahmen

Platzpflegemaßnahmen

Platzpflegemaßnahmen

Jugend: Angolfen (13:00) (Driving Range)
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April

14

15

16

17

(Karfreitag)

Oster-Vierer (10:30 K/o) (Ostermontag)

Men’s Day: Angolfen (14:00 K/o)

Ladies’ Day: Angolfen (14:00 /o)

Sparkasse Bensheim After Work 9 (17:00 K/v/o)

Senioren (13:00 v/o)

Bensheimer Monatspreis 18/9 (09:00 Z/v/o)

Men’s Day (14:00 K/v/o)

Ladies’ Day 9 (16:00 v/o)

SWDSR & friends (11:00 /v)

Sparkasse Bensheim After Work 9 (17:00 K/v/o)

HGV Jubiläums-Trophy 9 (15:00 K/v/o)

Auswärtsturniere

Challenge/First Drive Tour: GC Neuhof 

Challenge/First Drive Tour: GC Rosenhof

Challenge Tour GC Seligenstadt
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Ihr Partner für
Digital- und Printmedien

wHOLE-IN-ONE
Für Ihren Auftritt
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Mai

18

19

20

21

22

(Tag der Arbeit)

Men’s Day (14:00 K/v/o)

Ladies’ Day (14:00 v/o)

Senioren (13:00 v/o)

(Christi Himmelfahrt)

Bensheimer Monatspreis 18/9 (11:00 Z/v/o)

AK65 HL H I (11:00 Z/v)

Men’s Day: Trophy (14:00 K/v)

Ladies’ Day (14:00 v/o)

Pfingst-Trophy (07:30 Z/v/o)

Pfingst-Trophy (07:30 Z/v/o)

(Pfingstmontag)

Sparkasse Bensheim After Work 9 (17:00 K/v/o)

Senioren (13:00 /o)

Challenge/First Drive Tour 18/9 (09:00 Z/v) 

Auswärtsturniere

Hessenliga

Hessenliga

AK30 HL H I/II: Gernsheim/Rhein-Main

Quali Jugend MP

Proberunde DGL
Challenge/First Drive Tour: GC Aschaffenburg

DGL Herren: GC Kiawah 

AK65 HL H II: Zimmerner GC

Proberunde DGL; AK50 HL H II: GC Lufthansa

DGL Herren: GC Aschaffenburg
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Golf-Club Bensheim

Pfingst- 

22.05. bis 23.05.2021

Trophy 2021

Vorbehaltlich  

der aktuellen  

Corona-Regelungen
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Juni

23

24

25

26

Men’s meets Ladies’ Day

(Fronleichnam) 

Merck Qualifikationsturnier DBM 2021 (09:30 Z/v/o)

Bensheimer Monatspreis 18/9 (09:00 Z/v/o)

Senioren (13:00 v/o)

SIGNAL IDUNA CUP (11:00 K/v/o)

Men’s Day (14:00 K/v/o)

Ladies’ Day 9 (16:00 v/o)

AK50 HL D/H I/II (09:00 Z/v)

Sparkasse Bensheim After Work 9 (17:00 K/v/o)

Senioren (13:00 v/o)

AK30 HL H I/II (09:30 Z/v)

SWDSR (11:00 K/v) 

Auswärtsturniere

	 SWDSR: Zimmerner GC

AK50 HL D/H I: Biblis/Bad Orb
Jugend MP

Jugend MP

Ladies’ Day: GC Traisa

AK65 HL H I: GC Seligenstadt

AK30 HL H I/II: Kiawah/Sansenhof

SWDSR: GC Bad Rappenau

AK65 HL H II: GC Bad Homburg

Proberunde DGL
Challenge/First Drive Tour: GC Sansenhof

DGL Herren: GC Rheinhessen

Men’s Day Trophy: Kurpfalz
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Generalagentur Tempels und Team
Werner-von-Siemens-Str. 30 (Kreishandwerkerschaft) / 
64625 Bensheim, Telefon 06253 99099-15

Generalagentur 
Alexander Tempels und Team

SIGNAL IDUNA Golfcup 2021 – Save the Date – 12.06.2021
Wir gehen in die 3. Runde unseres beliebten SIGNAL IDUNA Golfcup und 
freuen uns über ein Wiedersehen und zahlreiche Anmeldungen.

Tempels_95x140mm.indd   1 02.03.21   13:53
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Juli

27

28

29

30

Polizei & friends (11:00 K/v)

Men’s Day (14:00 K/v/o)

Ladies’ Day (10:00 v/o)

Audi Quattro Cup (11:00 K)

Sparkasse Bensheim After Work 9 (17:00 K/v/o)

Senioren 9 (11:00 v/o)

HCPI-Rallye 9 (17:00 K/v/o)

DGL Herren (09:00 Z/v)

Men’s Day (14:00 K/v/o)

Ladies’ Day 9 (16:00 v/o)

Bensheimer Monatspreis 18/9 (09:00 Z/v/o)

Sparkasse Bensheim After Work 9 (17:00 K/v/o)

SWDSR: GC Odenwald

Men’s Day Trophy: Mudau

Challenge/First Drive Tour: GC Odenwald

Senioren: GC Mannheim-Viernheim

SWDSR: GC Sansenhof

Proberunde DGL; AK50 HL H II: Odenwald

Auswärtsturniere
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24-Stunden-Betreuung
für Ihre Lieben zuhause durch

erfahrene polnische Pflegekräfte

Ich bin Ihre Ansprechpartnerin für 
Alsbach-Hähnlein und Umgebung:

Yvonne Buchhorn
Am Weilerweg 14
64665 Alsbach-Hähnlein

Beratung & Information unter
06257 - 936 95 60

    kompetent        zuverlässig        legal        seit 2004

Hauswirtschaft
Grundpflege

Ernährung
Mobilität

soziale Betreuung

www.actiovita-rhein-neckar.de y.buchhorn@actiovita.de
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August

31

32

33

34

35

Bensheim Cup meets WCGTour (11:00 K/v/o)

Platzpflegemaßnahmen

Platzpflegemaßnahmen

Platzpflegemaßnahmen 

Platzpflegemaßnahmen 

Platzpflegemaßnahmen

HCPI-Rallye 9 (17:00 K/v/o)

Preis des Präsidenten meets Dt. Krebshilfe (12:00 K)

Men’s Day (14:00 K/v/o)

Ladies’ Day (14:00 v/o)

AXA Center Gerald Rode Trophy 18/9 (09:00 Z/v/o)

Senioren 9 (11:00 v/o)

Sparkasse Bensheim After Work 9 (17:00 K/v/o)

Auswärtsturniere
DGL Herren: GC Friedberg

Challenge/First Drive Tour: Zimmerner GC

SWDSR: GC Bruchsal

AK50 HL D/H I/II: Traisa/Neuhof/Zimmern
Challenge/First Drive Tour: GC Kiawah

Nachholspieltag: DGL Herren

AK65 HL H II: GC Traisa
Men’s Day Trophy: Sinsheim
AK65 HL H I: GC Wiesbaden

	 Senioren: GC Traisa

AK30 HL H I/II: Biblis/Neuhof
	 Challenge/First Drive Tour: GC Seligenstadt

SWDSR: GC Heddesheim

AK50 HL H: Hof Hausen
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AXA Generalvertretung Gerald Rode
Darmstädter Str. 124 ∙ 64625 Bensheim 
Tel.: 06251 78485 ∙ gerald.rode@axa.de 

Willkommen 
zum Golf-Turnier

Mit einem Hole-in-One während unseres Turniers 
am 22. August 2021 sichern Sie sich einen attraktiven 
Sonderpreis.

Wir wünschen Ihnen daher viel Erfolg und allen Teilnehmern 
einen spannenden Wettbewerb. Gemeinsam wird das Turnier 
mit Sicherheit ein unvergessliches Erlebnis. Wenn es um Ihre 
persönliche Sicherheit geht, sind wir ebenfalls für Sie da.

Reden Sie mit uns.
Wir freuen uns auf Ihre Anmeldung.

0147297_az70_glueckwunschaxa_70_0_148x210_4c_oportrait.indd   10147297_az70_glueckwunschaxa_70_0_148x210_4c_oportrait.indd   1 24.02.2021   14:56:5124.02.2021   14:56:51
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September

36

37

38

39

AK65 HL H I: GC Aschaffenburg

	 	 Challenge Tour: GC Traisa

	 Men’s Day Trophy Finale

	 	 First Drive Tour: GC Traisa

	

	

	

	

	

	

	

	

		

Auswärtsturniere
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5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

AK65 HL H II (10:00 Z/v)

Clubmeisterschaft (08:30 Z/v)

Clubmeisterschaft (08:00 Z/v)

Sparkasse Bensheim After Work 9 (17:00 K/v/o)

Senioren: GC Traisa (13:00 K)

Autohaus Ebert Trophy 18/9 (09:00 Z/v/o)

Men’s Day (14:00 K/v/o)

Ladies’ Day Captain’s Cup (13:00 /o)

Bergsträßer Federweißercup (11:00 K/v/o)

HCPI-Rallye 9 (17:00 K/v/o)

einfach helfen Bergstraße e.V. – Benefizturnier (11:00 K/v/o)

Sparkasse Bensheim After Work FINALE 9 (16:00 K/v/o)



Elektrischer Athlet im kompakten  
Format – der EQA. Unverwechselbar bei 
Tag und Nacht.
EQA 250: Stromverbrauch in kWh/100 km (kombiniert): 15,7;  
CO2-Emissionen in g/km (kombiniert): 0.1, 2

1  Der Stromverbrauch wurde auf der Grundlage der VO 692/2008/EG ermittelt. Der Stromverbrauch 
ist abhängig von der Fahrzeugkonfiguration.

2  Weitere Informationen zum offiziellen Kraftstoffverbrauch und zu den offiziellen spezifischen 
CO2-Emissionen neuer Personenkraftwagen können dem „Leitfaden über den Kraftstoffver-
brauch, die CO2-Emissionen und den Stromverbrauch neuer Perso-
nenkraftwagen“ entnommen werden, der an allen Verkaufsstellen 
und bei der DAT Deutsche Automobil Treuhand GmbH (www.dat.de) 
unentgeldlich erhältlich ist.

Autohaus Ebert GmbH & Co. KG, autorisierter Mercedes-Benz Verkauf und Service
info@autohaus-ebert.de • www.autohaus-ebert.de

AHE_Anz_GC_Bensheim_EQA_95x140_RZ.indd   1AHE_Anz_GC_Bensheim_EQA_95x140_RZ.indd   1 23.02.21   09:5723.02.21   09:57
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Oktober

BKB-Turnier (11:00 K) (Einladungsturnier) (Tag der Deutschen Einheit)

Men’s Day: Captain’s Cup (13:30 K/v/o)

Ladies’ Day 9 (15:00 /o)

Vierer-Clubmeisterschaft (09:00 Z) 

Senioren: Captain’s Cup (13:00 /o)

Men’s Day: Abgolfen (13:00 K/v/o)

Ladies’ Day: Abgolfen (13:00 /o)

Bensheimer Monatspreis 18/9 (09:00 Z/v/o) 

Jugend, Family & Friends 9 (13:00)

40

41

42

43

Auswärtsturniere
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Finale First Drive & Challenge Tour



SMART Repair

Autoglas

Autopflege

Verdecke Reifenmanagement

Umbauten

Beklebungen

Maßanfertigungen

Folieren

Machen Sie aus dem Normalen etwas Besonderes

www.auto-optik-zentrum.de
06251 9893483

Auto Optik Zentrum . Der Partner für Ihr Auto

Zwischen den Bächen 17 . 64625 Bensheim

Oldtimer . An- und Verkauf
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November
44

45

46

47

48
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Martinsgans-Turnier (11:00 K/o)



Notizen




